(poder Legislativo de Se do Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

PORTARIA N.° 75/2023, de 05 de dezembro de 2023.
Concede Férias a Servidor Público Municipal.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO
IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
REGIMENTAIS,

R E S O L V E :
Art. 1o - Conceder 20 (vinte) dias de férias ao Servidor CLEUCIR

FRANCISCO DALBOSCO, brasileiro, portador do RG n° ***444*** SESP-PR,
inscrito no CPF sob n° ***432***, ocupante do Cargo Efetivo de Assistente
Legislativo, nomeado pela Portaria n° 13/2007.

Art. 2o - Sendo convertido 1/3 das ferias em abono pecuniário, conforme §
3o, incluído pela Lei n.° 929/2011, de 30 de novembro de 2011, ao artigo 7o, da Lei
n.° 828/2011, de 06 de janeiro de 2011 e conforme o § 4o, do artigo 113, da Lei n.°
1114/2013, de 26 de novembro de 2013, alterado pela Lei n.° 1821/2019, de 26 de
novembro de 2019.

---- í -----1 _  a ____----------------- o o u / w o r t o o  _r e u u u u  M C juidiuvu. z:o/ 1 £.ic\ jc.c. a  l. h

Período de Férias: 03/01/2024 a 22/01/2024.
Art. 3o - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 05 de

dezembro de 2024

Maria Madaler^rBej^olini
Presidente

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Serranópolis do Iguaçu - Pr.

S ite : h t tp s :/ / p u b lic a c o e s m u n id p a is .c o m .b r / e a t o s / s e r r a n o p o iis

D a ta : 0 5  d e  d e z e m b ro  d e  2 0 2 3

E d iç ã o : n.2 2 9 8 2  A n o : X II P á g in a : 2

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com
https://publicacoesmunidpais.com.br/eatos/serranopoiis

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
TERÇA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N°: 2982 -  ANO: XII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
24 Pág(s)

PORTARIA N.° 74/2023, de 05 de dezembro de 2023 -  PODER LEGISLATIVO

Concede Férias a Servidora Pública Municipal.

LEGAIS,
A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder 10 (dez) dias de férias a Servidora GILCE DE LORENZI, brasileira, portadora do RG n° ***395*** SESP-PR, inscrita no
CPF sob n° ***628***, ocupante do Cargo Efetivo de Contadora, nomeada pela Portaria n° 01/2010.

Período Aquisitivo: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Período de Férias: 27/12/2023 a 05/01/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 05 de dezembro de 2023.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

PORTARIA N.° 75/2023, de 05 de dezembro de 2023 -  PODER LEGISLATIVO

Concede Férias a Servidor Público Municipal.

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder 20 (vinte) dias de férias ao Servidor CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO, brasileiro, portador do RG n° ***444*** SESP-
PR, inscrito no CPF sob n° ***432***, ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Legislativo, nomeado pela Portaria n° 13/2007.

Art. 2° - Sendo convertido 1/3 das ferias em abono pecuniário, conforme § 3°, incluído pela Lei n.° 929/2011, de 30 de novembro de 2011,
ao artigo 7°, da Lei n.° 828/2011, de 06 de janeiro de 2011 e conforme o § 4°, do artigo 113, da Lei n.° 1114/2013, de 26 de novembro de 2013,
alterado pela Lei n.° 1821/2019, de 26 de novembro de 2019.

Período Aquisitivo: 28/12/2022 a 27/12/2023.
Período de Férias: 03/01/2024 a 22/01/2024.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 05 de dezembro de 2024.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

PORTARIA N.° 76/2023, de 05 de dezembro de 2023 -  PODER LEGISLATIVO

Estabelece Turno Único de Atendimento ao Público.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

RESOLVE:
Art. 1° - Estabelecer para o Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu - Pr., Turno Único de Atendimento ao Público, das 7h:00min às

13h:00min, a partir de 15 de dezembro de 2023 a 15 de fevereiro de 2024.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 05 de dezembro de 2023.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

ICP A r q u iv o  A s s in a d o  D ig it a lm e n t e  p o r:
D iá rio  O f ic ia l A s s in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P -B ra s il e P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE S E R R A N Ó P O LIS  DO  IG U A Ç U .Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a r im b o  de  T e m p o  S C T  d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A  P re fe it u ra  d a  g a r a n t ia  d a  a u t e n t ic id a d e  d e s t e  d o c u m e n t o ,

0==> 2 2 0 0 -2  do  A rt. 1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da IC P -B ra s il d e s d e  q u e  v is u a l iz a d o  a t r a v é s  d e

w w w .s e r r a n o p o l is .p r .g o v .b r  n o  l in k  D iá r io  O f ic ia l.

Página 2

http://www.serranopolis.pr.gov.br/